
 
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSORZIO 
 
 

NR.  157    /Uff. Personale 
 
 
 
OGGETTO : AUTORIZZAZIONE A PARTECIPARE ALLA GIORNATA FORMATIVA: 
“IMMAGINABILI RISORSE. IL VALORE SOCIALE DELLA DISABILITÀ”. 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
 

Con i poteri : 
• dell’art. 107, comma 3 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
• dell’art.17 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001;  
• dell’art. 27 del vigente Statuto Consortile;  

 
richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5/A/2014 del 28/03/2014 con la 

quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2014/2016  e successive variazioni ; 

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.27/2014 del 23/05/2014 con 

la quale si approvava  il PEG per l’esercizio 2014; 
 

premesso che, la Fondazione “I CARE, ANCORA – Onlus”, organizza una giornata formativa 
“IMMAGINABILI RISORSE. IL VALORE SOCIALE DELLA DISABILITÀ”. 

 
considerato che l’iniziativa è rivolta agli educatori professionali e che l’educatrice Alessia 

TONDA con lettera del 27/10/2014 ha fatto richiesta di partecipazione; 
 

valutato il programma della giornata formativa; 
 

considerato che la partecipazione all’incontro formativo  comporta un  onere complessivo  di   
spesa  pari  ad  € 72.10 per iscrizione alla giornata formativa e spese di viaggio con treni 
regionali; 
 

visto l’art. 23 del C.C.N.L. Comparto Regioni/Autonomie Locali del 1/4/1999 in materia di 
attività formative; 
 

visto l’art. 7, comma 4, del D.lgs 165 del 30/03/2001; 
 
dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000. 
 



 

DETERMINA 
 
 

1) Di autorizzare l’Educatore professionale Alessia TONDA  alla partecipazione alla 
giornata formativa di che trattasi, che si terrà il 28 Novembre 2014 a Milano; 
 

2)  di dare atto che la spesa complessiva  di presunti  € 72,10  trova copertura finanziaria 
sul Tit 1, Funz. 04, Serv. 04, Int. 01 (cap. PEG 540), del   Bilancio di Previsione 2014 e 
viene  rispettato il disposto dell’art.6, comma 13, del D.L78/2010 convertito nella legge 
30/07/2010 n 122 che prevede, a decorrere dall’anno 2011, una riduzione del 50% della 
spesa sostenuta nell’anno 2009 per attività di formazione. 
 

 
 
Susa, li 24/11/2014 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
F.to Anna BLAIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

O:\DOCUMENTI_MARIAROSA\ARCHIVIO\MARIAROSA\DETERMINE 2014\FORMAZIONE TONDA.doc 

pa/bf/mb 


